

Velkommen til Voerladegård børnehave. Vi glæder os til mange gode timer med jeres barn og samarbejdet med jer 😊

Gode overgange mellem hjem og børnehave

Sammen skal vi give jeres barn den bedste start i overgangen til Voerladegård børnehave. Som forældre har I en stor betydning for, hvordan jeres barn kan få en tryk start. Det betyder, at det er vigtigt, at vi skaber gensidig tillid til hinanden. Et godt samarbejde er grundlaget og den bedste betingelse for, at jeres barn trives. Barnet er inden opstart tilknyttet en primærpædagog som den der har den primære forældre kontakt. Det er også den pædagog der tager imod barn og forældre i opstarten.

Børnehaven er et større børnefællesskab og færre voksne pr. barn. Vi lægger dog meget vægt på at arbejde med små grupper og den tætte relation.

I skal også forberede jer på en anderledes og mindre detaljeret kommunikation end I kender fra vuggestue/dagpleje. Vi informerer om dagligdagens aktiviteter på AULA med billeder og tekst.

Men husk at vi altid har tid til en snak eller en samtale, hvor vi kan drøfte bekymringer eller situationer.



Kom på besøg

Det første skridt for at dit barns fremtid i børnehaven bliver tryk er, at I som forældre er trykke ved at aflevere jeres barn hver dag.

Vi vil derfor opfordre jer til ringe til os, så vi kan aftale et tidspunkt for et besøg, inden jeres barn begynder i børnehaven. Besøget kan sagtens ligge i god tid inden opstart i børnehaven. Tlf. til daglig leder Jeanette Handberg 23315821.

Her vil I få mulighed for at se børnehavens rammer og stille spørgsmål, og vi vil meget gerne fortælle jer om vores hverdag.

I skal skrive jeres barn op til børnehaven på pladsanvisningen via følgende link [Før vi passer dit barn \(skanderborg.dk\)](#) eller telefon 8794 7321. Det gælder både for jer der er bosat i og uden for Skanderborg Kommune.

Samarbejde mellem dagpleje, vuggestue og børnehave:

Byens dagpleje, vuggestue og børnehave har et godt samarbejde om barnets overgang, så den bliver så glidende og succesfuld så mulig. I månederne inden barnet skal starte i børnehave kommer barnet jævnligt på besøg. De får kendskab til udearealer, leg på stuerne, deltager i samlinger og i skolens hal. Rigtig meget er således velkendte når barnet starter i børnehave.

Et par gange årligt bliver vuggestue og dagpleje inviteret til arrangementer i børnehaven/skolen.

Børnehaven går også på besøg i dagpleje og vuggestue.

Op til starten i børnehaven kommer vuggestue eller dagpleje på besøg, og spiser med til frokost på den stue hvor barnet skal gå, ved det sidste besøg inden starten i børnehaven.

Vuggestuen aftaler med forældrene hos dem, om børnehaven må henvende sig til jer om et forbesøg i god tid inden opstart i børnehaven.

Med samtykke fra jer kan vuggestue/dagpleje sende relevant materiale til børnehaven som giver den bedste start i børnehaven.

I nogle tilfælde kan der inden børnehavestart være behov for, at vi aftaler et overleveringsmøde mellem børnehaven, forældre og vuggestue/dagpleje.

I Voerladegård børnehaven vægter vi en god overgang til børnehaven.

Hjælp til en god begyndelse:

- Der aftales en opstartssamtale mellem jer og primærpædagogen, ca. en måned inden opstart. Her fortæller I om jeres barn, vigtige informationer, og om hvordan det trives.
- Afsæt god tid i begyndelsen, til at være sammen med dit barn i børnehaven og gør gerne dagene korte. Aftal med stuens personale, hvordan I gør det bedst. OBS børnehavens faste personale møder senest kl. 9.00 og sørger for overlevering fra dagen til jer om eftermiddagen.
- Stil spørgsmål til det, der undrer jer eller der skal justeres. Det er vigtigt at afstemme gensidige forventninger.

Fortæl om jeres barns vaner, rutiner, særlige hensyn og om jeres barn har brug for eks. en bamse som tryghed i den første tid. I aftaler hvordan afleveringer og afhentninger skal forløbe for at det er en god oplevelse for jer og jeres barn.

Ikke to børn er ens – så vi planlægger forløbet individuelt sammen med jer forældrene, så vi sikrer at modtagelsen bliver bedst mulig for barnet og jer.

HUSK at det i hele indkøringen skal være muligt, at I som forældre kan kontaktes via telefon, hvis jeres barn bliver meget ked af det eller der er noget vi bliver i tvivl om. Da modtagelse af børn er individuel, så aftales forløbet altid med stuen, og kan ændres undervejs.

Den pædagog som tager imod jer på forbesøget, bliver som udgangspunkt den der står for den lidt tættere kontakt til jer som familie, men alle i personalegruppen er opmærksomme på, at der starter et nyt barn.

Det er vigtigt, at I som forældre ikke gør afleveringen for lang, men at I (når I har sagt farvel) går, og stoler på, at vi nok skal være der for barnet og trøste og igangsætte aktiviteter sammen med barnet. Det er altid muligt at I eller vi kontakter hinanden kort tid efter afleveringen, for at afstemme dagen. Det er dog vores oplevelse, at det ofte er i afleveringsøjeblikket, at barnet er ked af det, og ret hurtigt bliver glad igen. Det ses indimellem, at der kommer en reaktion længe efter barnet er startet, og i en periode kan være ked af at komme af sted om morgenen.

Hvis I oplever episoder som I undres over, eller I oplever mangel på information, så tag fat i os hurtigst muligt. Det er vigtigt for samarbejdet, at I som forældre føler jer trygge ved at skulle aflevere barnet hos os. Efter ca. en uge bliver opstarten fulgt op af den pædagog der har modtaget jeres barn og jer, enten pr. telefon eller efter aftale. Her kan justeringer og spørgsmål drøftes med pædagogen.

Vi håber, at I med denne lille skrivelse er blevet klogere på tanker, forventninger og procedure omkring modtagelse.

Vi glæder os til at byde jer alle velkommen i Voerladegård børnehaven 😊

En indkøring af barnet kan se sådan ud:

- **Dag 1.** Kommer ned og hilser på og leger lidt på den stue, hvor barnet skal starte.
- **Dag 2.** Vil det være muligt at barnet spiser frokost i huset, hvorefter det afhentes. Det kan i nogle tilfælde være nødvendigt, at forældrene spiser med den første dag. Vi ved dog også, at måltidet er en overskuelig tidsramme for børnene, at forholde sig til, så dette kan være et godt tidspunkt, at barnet prøver at være alene for første gang.
- **Dag 3.** Vil det være muligt at gå fra barnet i en kort periode i løbet af formiddagen, og tage barnet med hjem efter frokost.
- **Dag 4 og 5.** Bliver barnet selv i institutionen i længere tid, tidsrummet aftales med personalet på stuen.